[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

РОДИОНОВО-НЕСВЕТАЙСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«БАРИЛО-КРЕПИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ БАРИЛО-КРЕПИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
17.03.2023 г.

№ 37

сл. Барило-Крепинская
Об организации временного трудоустройства

безработных граждан, испытывающих трудности в поиске работы,

безработных граждан в возрасте от 18 до 20 лет, имеющих

среднее профессиональное образование и ищущих работу впервые

 В целях практической реализации Закона РФ от 19.04.1991  № 1032-«О занятости населения  в Российской Федерации», постановления Правительства РФ «Об утверждении положения об организации общественных работ» от 14.07.1997 № 875, а так же постановления Правительства РО от 31.12.2015 № 205 «О некоторых вопросах, связанных с организацией проведения оплачиваемых общественных работ  в Ростовской области в 2016 году», в соответствии с решением Собрания депутатов Барило-Крепинского сельского поселения      от 27.12.2022     № 50 «О бюджете Барило-Крепинского сельского поселения на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов», руководствуясь Уставом муниципального образования «Барило-Крепинское сельское поселение», руководствуясь Уставом муниципального образования «Барило-Крепинское сельское поселение», Администрация Барило-Крепинского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Организовать оплачиваемые общественные работы для использования вспомогательного неквалифицированного труда на территории Барило-Крепинского сельского поселения по следующим позициям:
- благоустройство и озеленение территории населенных пунктов.
Финансирование этих работ производить по разделу 0503 «Благоустройство» в размере 20 000,0 (двадцать тысяч) рублей.
2. При направлении безработных граждан на общественные работы преимущественное право предоставлять гражданам, не получающим пособие по безработице, а также гражданам, состоящим на учете в органах службы занятости свыше 6 месяцев.

3. Участие граждан в общественных работах допускается только с их согласия. При направлении на общественные работы необходимо учитывать состояние здоровья, возрастные, профессиональные и другие индивидуальные особенности граждан.

4. Общественные работы считать подходящей работой для следующих категорий граждан:

- впервые ищущих работу (ранее не работающих) и при этом не имеющих профессии (специальности);

- уволенные более одного раза в течении одного года, предшествующего началу безработице, за нарушение трудовой дисциплины или другие виновные действия, предусмотренные законодательством РФ;

- прекратившие индивидуальную трудовую деятельность                        в установленном законодательством порядке;

- стремящихся восстановить трудовую деятельность после длительного (более одного года) перерыва, а также направленных органами службы занятости на обучение и отчисленных за виновные действия;

- отказавшихся повысить (восстановить) квалификацию по имеющейся профессии (специальности), получить смежную профессию или пройти переподготовку после окончания первого периода выплаты пособия                по безработице;

- состоящих на учете в службе занятости более 18 месяцев, а также более трех лет не работающих;

· обратившихся в службу занятости после окончания сезонных работ.

            5. Утвердить    перечень направлений и видов общественных работ, имеющих социальное значение для сельского поселения согласно приложению.

6. Постановление вступает в законную силу с момента официального          обнародования.

             7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Главы Администрации

Барило-Крепинского сельского поселения

       А.В. Букуров
Приложение 1
к постановлению Администрации

Барило-Крепинского сельского поселения

от 17.03.2023г. № 37

Виды общественных работ, имеющих социальное значение
для Барило-Крепинского сельского поселения

	№
п/п
	Направление
общественных работ
	Виды
общественных работ

	1
	2
	3

	1.
	Строительство автомобильных дорог, их ремонт и содержание, прокладка водопроводных, газовых, канализационных и других коммуникаций
	работы по ремонту, благоустройству, уборке; побелка придорожных деревьев, скашивание травы и вырубка кустарников на обочинах, откосах дорог, уборка мусора в лесопосадках вдоль дорог

	2.
	Строительство жилья, реконструкция жилого фонда, объектов социально-культурного назначения, восстановление историко-архитектурных памятников, комплексов, заповедных зон
	подсобные работы, расчистка строительных участков, производство земляных работ, ремонт и реконструкция объектов социально-культурного и бытового назначения, воинских захоронений, мемориалов, братских могил; благоустройство сдаваемых объектов; подсобные работы при прокладке коммуникаций; подсобные работы на производстве строительных материалов

	3.
	Озеленение и благоустройство территорий, развитие лесопаркового хозяйства, зон отдыха и туризма
	озеленение территорий, посадка саженцев, уход за насаждениями, работа в теплицах; вырубка  кустарников,  поросли и деревьев,  покос травы, очистка территории от мусора и снега; санитарная очистка мемориалов, памятников, воинских захоронений,  кладбищ,  парков культуры, скверов, лесопарков, зон отдыха и туризма, водоемов, установка заграждений, работы по благоустройству и уборке территории